デザイン工学部生 各位

ＥＲＰ科目の単位認定制度について

２０２５年度入学生がＥＲＰ科目単位を修得した場合、「英語１」～「英語４」として単位を認定しま

す。詳細は下記の通りです。制度利用時には注意してください。

※なお、ERPの申請については、本ページからご確認ください。

記

1. 対象者

 ２０２５年度入学のデザイン工学部生

2. 制度概要

ＥＲＰ科目を受講し単位を修得した場合は、修得単位数に応じて、「英語１～４」の任意の科目を「S」

で単位認定します。「英語１～４」はそれぞれ 2 単位のため、ＥＲＰ科目 2 単位につき、「英語１～４」

のうち 2単位分（1科目分）を認定します。認定される場合の成績評価は「S」のみです。

対象者（ERP科目で 2単位以上修得された方）には、成績発表後に事務から申請に関するご案内を送

付いたします。

※単位認定の申請に当たり、認定する科目（英語 1~4）が履修登録されていることが条件です。申請後

の単位修得状況（評価）については、各期末の成績通知書にて確認してください。

※ERP 科目を履修登録する必要はありません。授業終了後、成績評価が S～C-の方にのみ、成績発表後

に事務から ERP科目の成績評価結果を連絡します。

３.申請期限

 「英語１」、「英語２」を認定する場合：春学期成績発表後 1週間程度（目安）

 「英語３」、「英語４」を認定する場合：秋学期成績発表後 1週間程度（目安）

４．諸注意

（１） 外国語科目配当単位（８単位）を超えてＥＲＰ科目を修得した場合でも、超過分は卒業所要

単位として認定はできません。

（２） 当該年度修得単位のみ有効です。

以上

デザイン工学部担当

https://www.global.hosei.ac.jp/application/files/8717/4184/0580/2025Nian_Du_Chun_Xue_Qi_ERPMu_Ji_An_Nei_.pdf